Bibliografische Informationen

https:

Inhalt

Vorwort

1. Tag - 1. Notfall:
ICH STERBE

Nicht einmal der Tod ist umsonst: Er kann lhre Familie die Zukunft kosten
Vollmachten erstellen
Verfiigungen aufsetzen

Versicherungsstatus kléren und bei Bedarf optimieren

A NN -

Listen und Ubersichten erstellen

Notfallordner

2. Tag - 2. Notfall:
ICH KANN MEIN UNTERNEHMEN NICHT MEHR FUHREN

Der Chef muss von Bord
Was? (Schritt 1)

Wer? (Schritt 2)
Worauf? (Schritt 3)

Wo? (Schritt 4)
Notfallordner

A NN =

3. Tag - 3. Notfall:
ICH KANN AUS GESUNDHEITLICHEN GRUNDEN
NICHT MEHR ARBEITEN

Es kann jede Person jederzeit treffen

d-nb.info/1285833902

11
12
17
23
29
33

51
52
57
58
61
67
69

75
76

——


https://d-nb.info/1285833902

Denken Sie an sich

Denken Sie an lhre Kimmerer
Wichtige Unterlagen bereitstellen
Notfallordner

4. Tag - 4. Notfall:
ICH BIN SCHWER ERKRANKT

Lassen Sie sich nicht Gberrollen!
Wer kiimmert sich um meine Interessen, wenn ich es nicht mehr kann?

2 Versicherungsschutz klaren -
wie sichere ich meine finanzielle Unabhdangigkeit?

3 Wie stelle ich sicher, dass alle wissen,
was sie im Ernstfall fur mich tun kénnen?

Notfallordner

5. Tag - 5. Notfall:
MEIN ZUHAUSE IST IN GEFAHR

Vorbeugen ist besser, als ausziehen zu mussen!
1 Absichern

Unterstitzung sicherstellen

Alle Dokumente hinterlegen

Notfallordner

6. Tag - 6. Notfall:
MIR DROHT RECHTLICHER ARGER

Einspruch, Euer Ehren!
Wie vermeide ich Rechtsstreitigkeiten?

2 Wie wappne ich mich, wenn sich Rechtsstreitigkeiten nicht
vermeiden lassen?

3 Wie stelle ich sicher, dass ich im Ernstfall Unterstiitzung bekomme?

Notfallordner

80
93
96
100

107
108
113

118

124
128

135
136
140
146
149
152

158
160
163

169
173
176



7. Tag - 7. Notfall:
ICH BIN OPFER EINER STRAFTAT ODER
EINES BETRUGS GEWORDEN 183

Alle elf Minuten verliebt sich ein Single?

Alle elf Minuten werden tber 100 Straftaten begangen! 184
1 Pravention 187
2 Reaktion 191
3 Schutz ’ 194
4  Unterstitzung 198
Notfallordner 200
Nachwort: Eine Art Bedienungsanleitung fur diesen Ratgeber 205
ANHANG 207
Ubersicht Checklisten, Vorlagen und Dokumente 208

Anmerkungen 215



