

Inhalt

Vorwort	9
1. Tag – 1. Notfall:	
ICH STERBE	
Nicht einmal der Tod ist umsonst: Er kann Ihre Familie die Zukunft kosten	12
1 Vollmachten erstellen	17
2 Verfügungen aufsetzen	23
3 Versicherungsstatus klären und bei Bedarf optimieren	29
4 Listen und Übersichten erstellen	33
Notfallordner	40
2. Tag – 2. Notfall:	
ICH KANN MEIN UNTERNEHMEN NICHT MEHR FÜHREN	
Der Chef muss von Bord	52
1 Was? (Schritt 1)	57
2 Wer? (Schritt 2)	58
3 Worauf? (Schritt 3)	61
4 Wo? (Schritt 4)	67
Notfallordner	69
3. Tag – 3. Notfall:	
ICH KANN AUS GESUNDHEITLICHEN GRÜNDEN NICHT MEHR ARBEITEN	
Es kann jede Person jederzeit treffen	76

1	Denken Sie an sich	80
2	Denken Sie an Ihre Kümmerer	93
3	Wichtige Unterlagen bereitstellen	96
	Notfallordner	100

4. Tag – 4. Notfall:

ICH BIN SCHWER ERKRANKT

Lassen Sie sich nicht überrollen!	108	
1	Wer kümmert sich um meine Interessen, wenn ich es nicht mehr kann?	113
2	Versicherungsschutz klären – wie sichere ich meine finanzielle Unabhängigkeit?	118
3	Wie stelle ich sicher, dass alle wissen, was sie im Ernstfall für mich tun können?	124
	Notfallordner	128

5. Tag – 5. Notfall:

MEIN ZUHAUSE IST IN GEFAHR

Vorbeugen ist besser, als ausziehen zu müssen!	136	
1	Absichern	140
2	Unterstützung sicherstellen	146
3	Alle Dokumente hinterlegen	149
	Notfallordner	152

6. Tag – 6. Notfall:

MIR DROHT RECHTLICHER ÄRGER

Einspruch, Euer Ehren!	160	
1	Wie vermeide ich Rechtsstreitigkeiten?	163
2	Wie wappne ich mich, wenn sich Rechtsstreitigkeiten nicht vermeiden lassen?	169
3	Wie stelle ich sicher, dass ich im Ernstfall Unterstützung bekomme?	173
	Notfallordner	176

7. Tag – 7. Notfall:	
ICH BIN OPFER EINER STRAFTAT ODER	
EINES BETRUGS GEWORDEN	183
Alle elf Minuten verliebt sich ein Single?	
Alle elf Minuten werden über 100 Straftaten begangen!	184
1 Prävention	187
2 Reaktion	191
3 Schutz	194
4 Unterstützung	198
Notfallordner	200
 Nachwort: Eine Art Bedienungsanleitung für diesen Ratgeber	205
 ANHANG	207
Übersicht Checklisten, Vorlagen und Dokumente	208
Anmerkungen	215